
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 12 del 18/05/2020 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEI LOCALI E 

AREE VERDI  DI PROMOCAMERA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

RILEVATO che Promocamera deve necessariamente assicurare adeguate condizioni igienico 

sanitarie ai locali di Promocamera e la lotta agli organismi biologici infestanti (insetti/ratti) nonché 

per salvaguardare la salute del personale e degli utenti; 

CONSIDERATO che, al fine di rendere effettive le condizioni sopra citate, Promocamera ha 

avviato le procedure amministrative finalizzate all’individuazione di una ditta esterna a cui affidare 

il servizio in oggetto;  

PRESO ATTO che gli Uffici Amministrativi dell’Azienda, rispettivamente con le note del 4 

/05/2020 (prot. n. 275) hanno provveduto a richiedere un preventivo per il servizio di cui all’oggetto 

alle seguenti ditte specializzate iscritte all’Albo fornitori dell’Ente camerale: ditta GIESSE 

Disinfestazioni, ditta MUSTOP di Basente Manuela, ditta SI.C.AM Disinfestazioni; 

RILEVATO che le ditte MUSTOP di Basente Manuela (prot. n. 287 del 11/05/2020) e SI.C.AM. 

Disinfestazioni (prot. n. 298 del 12/05/2020) hanno presentato valida offerta per la fornitura del 

servizio in oggetto; 

VISTO il verbale di gara del 18/05/2020 con cui la Commissione giudicatrice, composta dal 

Direttore Tecnico dell’Azienda e da n. 2 Funzionari amministrativo-contabili, ha avanzato al 

Direttore Generale la proposta di aggiudicazione della suddetta procedura di gara a favore della 

ditta MUSTOP di Basente Manuela di Sassari; 

ATTESO che la Ditta MUSTOP di Basente Manuela possiede tutti i requisiti di professionalità e 

competenza richiesti dal servizio in oggetto; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera N. 12 del 4 Dicembre 2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

  



 
(segue determinazione del Direttore n° 12 del 18/05/2020) 

 di affidare alla Ditta MUSTOP di Basente Manuela di Sassari, l’incarico per i servizi di 

disinfestazione e derattizzazione presso i locali di Promocamera, per un importo 

complessivo pari a € 990,00 + IVA;  

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico, di assolvere agli 

adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico alla Ditta MUSTOP di Basente 

Manuela di Sassari; 

 di autorizzare il Responsabile Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

 di imputare tale onere al bilancio dell'esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 

Sassari, 18 maggio 2020 

IL DIRETTORE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 

 

 


